

Or.0003.15.2019

**Pan****Zbigniew T. Twarowski****Radny Rady Miasta Kolno**

W odpowiedzi na interpelacje nr 6 w sprawie cen usług komunalnych w Kolnie złożone na sesji Rady Miasta w dniu 30 października 2019 r. uprzejmie wyjaśniam:

**Pytanie nr 1.**

*Jakie działania podejmie miasto w celu obniżenia cen usług komunalnych w Kolnie?*

1. Odpowiedź: Ceny usług komunalnych ustalane są w oparciu o obowiązujące przepisy

a) Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Przedsiębiorstwo ustala ceny i stawki opłat za dostarczenie wody oraz odprowadzenie ścieków poprzez zatwierdzenie Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku. Do roku 2017 przedmiotową taryfę przedkładano dla Rady Miasta Kolno, która zatwierdzała odpowiednią Uchwałę. Przed zatwierdzeniem taryfy była ona wnikliwie rozpatrywana przez Radę Miasta. Od 2018 roku taryfy zatwierdza organ regulacyjny – tj. RGZW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku.

Taryfę opracowano na podstawie:

- ustawa z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566 i 2180) zwana dalej ustawą,
- rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27.02.2018r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, zwane dalej rozporządzeniem taryfowym.

Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do niezawodnej dostawy wody i niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Odbiorcy korzystający z usług Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. są obciążani za metr sześcienny pobranej wody lub odprowadzonych ścieków oraz opłatę za gotowość do świadczenia usług.

Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług określone są w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Kolno uchwalonego uchwałą Nr XXXVI/216/2002 Rady Miasta Kolno z dnia 27 czerwca 2002 r. oraz w umowach zawieranych między spółką a odbiorcami usług.

Przedmiotowa taryfa ma na celu zapewnienie utrzymania wysokich standardów świadczonych usług. Spółka zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego

funkcjonowania urządzeń wodnokanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Jakość wody produkowanej przez PUK w Kolnie Sp. z o.o. jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi.

Taryfa została sporządzona bez narzutu zysku. W roku obowiązywania nowej Taryfy warunki ekonomiczne pozwolą na sukcesywną wymianę i montaż wodomierzy u odbiorców (zgodnie z obowiązującym prawem) oraz na systematyczną konserwację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej a także na ich rozbudowę.

b) Dostarczanie ciepła

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania ciepła oraz przesyłania i dystrybucji ciepła siecią ciepłowniczą zasilaną z własnego źródła ciepła na podstawie udzielonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesji. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2019, poz. 755) oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Energii z dnia 22 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2017 r. poz. 1988) ustala ceny i stawki opłat poprzez zatwierdzenie taryfy dla ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Przedsiębiorstwo przekazuje Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki materiały analityczne sporządzone:

- w sposób rzetelny oraz przy zachowaniu należytej staranności, w sposób ekonomicznie uzasadniony, zmierzające do ochrony interesów odbiorców przed nieuzasadnionym poziomem cen i stawek opłat stosownie do postanowień art. 44 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 2019, poz. 755),

- z uwzględnieniem postanowień ustawy – Prawo energetyczne, rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2017 r. poz. 1988) oraz rozporządzenia przyłączeniowego Ministra Gospodarki dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemów ciepłowniczych (Dz.U. 2007 nr 16 poz. 92).

Zakres świadczonych usług dla odbiorców określony jest w umowie sprzedaży ciepła lub w umowie o świadczenie usług przesyłania i dystrybucji albo w umowie kompleksowej

c) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych – problemy związane z gospodarką odpadami komunalnymi oraz kosztami były szeroko omawiane na sesji Rady Miasta w dniu 05.03.2019 (sesja RM nr III/2019). Zgodnie z obowiązującymi przepisami odbiór odpadów komunalnych jest usługą specjalistyczną na którą należy przeprowadzić postępowanie przetargowe wobec czego samorząd nie ma wpływu na ceny świadczonej usługi.

Miasto podejmuje wiele działań głównie inwestycyjnych. Miasto zostało w pełni skanalizowane i zwodociągowane, obecnie przystępujemy do modernizacji oczyszczalni ścieków, przygotowujemy modernizację ciepłowni z wykorzystaniem najnowszych rozwiązań technicznych i wprowadzanych przepisach w zakresie emisji gazów po 2024 roku. Rozwiązaniem jest odejście od węgla w kierunku efektywnego systemu ciepłowniczego – miks energetycznego. Bez podjęcia tych decyzji cena ciepła znacząco pójdzie w górę. Planowane inwestycje w naszym mieście przy dynamicznie rozwijającej się gospodarce oraz z wysokimi wymaganiami w zakresie ochrony środowiska ograniczą wzrost cen niektórych

usług komunalnych ale ich nie zahamują. Aby dokonać transformacji w systemach ciepłowniczych, wodno-kanalizacyjnych w małych samorządach, potrzebny jest kapitał finansowy (ewentualne pozyskanie dotacji lub inwestorów) i intelektualny (wybór metodologii, koncepcji przygotowanie inwestycji i przeprowadzenie). Rosnące koszty emisji CO<sub>2</sub>, opłat za składowanie odpadów i kosztów spalarni odpadów komunalnych, opłat za pobór wody z ziemi (kopaliny), koszty energii elektrycznej i wynagrodzeń nie są zależne od samorządów.

### Pytanie nr 2.

*Czy Burmistrz planuje zbadanie przyczyn tej niekorzystnej sytuacji?*

Odpowiedź: Przedstawiony ranking miast w stosunku do miasta Kolno jest błędny. Opłaty dla czteroosobowej rodziny zgodnie z przedstawioną metodologią dla miasta Kolno przedstawiają się następująco:

- Opłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki  
 $33,3 \text{ m}^3/\text{rok} \times 4 \text{ os.} \times 10,49 \text{ zł}/\text{m}^3 = 1397,27 \text{ zł}$
- Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 $18 \text{ zł} \times 4 \text{ os.} \times 12 \text{ m-cy} = 864,00 \text{ zł}$
- Opłaty podatku od nieruchomości  
 $74 \text{ m}^2 \times 0,71 \text{ zł}/\text{m}^2 = 52,54 \text{ zł}$
- Opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym – miasto Kolno nie posiada komunikacji publicznej – opłata 0,00 zł
- Opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania – miasto Kolno nie posiada płatnych stref parkowania – opłata 0,00 zł
- **Łączny koszt usług komunalnych w Kolnie wynosi - 2 313,81 zł co daje nam 38 pozycję - a nie jak podaje ranking 324 z kosztem usług 3965,03 zł.**  
**Świadczy to, iż ceny usług komunalnych dla mieszkańców Kolna są bardzo konkurencyjne w stosunku do innych miast powiatowych.**

Analiza problemów prowadzona jest na bieżąco i z niej wynikają podejmowane decyzje. Każda inwestycja realizowana w Kolnie a jest ich w stosunku do wielkości miasta dużo, wynika z analizy problemu, sporządzane jest studium wykonalności. Radni zawsze są informowani.

### Pytanie nr 3.

*Czy Burmistrz planuje przedłożenie Radzie Miasta ekonomicznego raportu uzasadniającego połączenie kilka lat temu spółek komunalnych – PUK i PECGWŚ?*

Odpowiedź: Połączenie zakładów PUK sp. z o.o. i PECGWŚ sp. z o.o. nastąpiło w styczniu 2017 roku. Proces połączenia spółek poprzedzony był szeroką informacją na sesjach rady miasta oraz analizą finansową spółek. Połączenia dokonano na podstawie art. 492 §1 pkt.1 Kodeksu spółek handlowych, tj. w drodze przeniesienia całego majątku Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej i Gospodarki Wodno- Ściekowej Sp. z o.o. w Kolnie (Spółka przejmowana), na Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych W Kolnie Sp. z o.o. (Spółka przejmująca).

Wskutek połączenia, PUK w Kolnie Sp. z o.o. stała się właścicielem aktywów PECIGWŚ Sp. z o.o. w Kolnie i wypracowanego przez nią know-how tj. wiedzy technicznej z danej

dziedziny, umiejętność wykonania lub wyprodukowania, kompetencję, biegłość. PUK w Kolnie Sp. z o.o. mógł w ten sposób zwiększyć oraz zróżnicować produkcję, osiągając przewagę konkurencyjną na rynku.

Podstawowymi motywami finansowymi oraz rynkowymi było:

- dążenie do obniżenia kosztu kapitału na skutek zmiany struktury finansowej,
- korzyści z osłony podatkowej powstającej z powodu zmiany struktury i wartości części kosztów, szczególnie takich jak amortyzacja i odsetki od zadłużenia,
- dążenie do zwiększenia udziału w rynku,
- wyeliminowanie lub ograniczenie konkurencji w sektorze,
- wejście na nowe rynki lub w nowe segmenty rynkowe,
- korzyści z efektu synergii operacyjnej, powstające w wyniku skali działania, połączenia zasobów i umiejętności, ograniczenia kosztów operacyjnych.


Cele te zostały osiągnięte a uzasadnienie sporządza się przed podjęciem decyzji, wobec powyższego nie ma potrzeby sporządzania raportu ekonomicznego połączenia spółek. Nie zamyka to możliwości restrukturyzacji spółki jeżeli zajdzie taka potrzeba.

#### **Pytanie nr 4.**

*Czy obecny stan finansów spółki komunalnej daje nadzieję na obniżkę cen usług komunalnych?*

Odpowiedź: Obecny stan finansów spółki komunalnej w mojej ocenie jest dobry. Daje możliwość i wiarygodność do podejmowania działań modernizacyjnych i remontowych obiektów między innymi miejskiej oczyszczalni ścieków oraz ciepłowni miejskiej z sieciami w tym otrzymywania dotacji celowych oraz pożyczek/kredytów. Dla każdej dotacji kredytu udzielający sprawdza zdolność finansową. Gospodarka polska rozwija się dynamicznie, zmianie ulegają ceny nośników energii, opłaty środowiskowe, wynagrodzenia pracowników i inne elementy cenotwórcze, wobec powyższego podejmujemy działania aby ograniczyć wzrost cen usług komunalnych.

Odnośnie tabelarycznego przedłożenia cen usług w miastach Wysokie Mazowieckie, Hajnówka, Zambrów, Grajewo, Pisz od 2014 roku uprzejmie informuję, że miasto nie jest dysponentem takich danych.

**BURMISTRZ**  
  
**Andrzej Duda**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta